
КАХОВ АДМИНИСТРАЦИЯ АДМШСТРАЩЯ
МУНИЦИПАЛЬ КАХОВСКОГО КАХОВСЬКОГО

ОКРУГЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ’МУНЩИПАЛЬНОГО
АДМИНИСТРАЦИЯСЕ ОКРУГА ОКРУГУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«1» 12 2024 № 702

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
Каховского муниципального округа «О бюджете Каховского муниципального
округа Херсонской областина 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей
28 Федерального закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением
о бюджетном процессе в Каховском муниципальном округе утвержденным
решением Совета депутатов Каховского муниципального округа от10.10.2023
№ 14, Порядком организации и проведения публичных слушаний на
территории муниципального образования Каховский муниципальный округ,
утвержденным решением Совета депутатов Каховского муниципального
округа от 19.09.2023 № 11, руководствуясь Уставом муниципального
образования Каховский муниципального округ, администрация Каховского
муниципального округа постановляет:

Ц: Назначить публичные слушания по проекту решения Совета
депутатов Каховского муниципального округа «О бюджете Каховского
муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
(приложение 1) в форме собрания участников публичных слушаний на
23 декабря 2024 г.на 12.00.

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения
Каховского муниципального округа «О бюджете Каховского муниципального
округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» и участия граждан
каховского муниципального округав его обсуждении согласно приложению2.



2

3 Определить местом проведения публичных слушаний здание Дома
культуры по адресу: Херсонская область, Каховский муниципальный округ,
с. Тавричанка, ул. 40 Лет Победы,д.18.

4. Утвердить:
41. Состав комиссию по организации и проведению публичных

слушаний согласно приложению3.
4.2. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний

согласно приложению4.
5 Установить, что предложения и замечания по проекту решения

Совета депутатов Каховского муниципального округа «О бюджете Каховского
муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
принимаются в финансовый отдел администрации Каховского муниципального
округа в рабочие дни с 09:00 до 18:00, либо направляются на электронную
почту администрации Каховского муниципального округа: рибйс@Квогоу.га
до 19 декабря 2024 г до 18:00.

6. Заявки на участие в публичных слушаниях по проекту решения
Совета депутатов Каховского муниципального округа «О бюджете Каховского
муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
направляется в администрацию Каховского муниципального округа до
19 декабря 2024 г до 18:00.

У. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Каховского муниципального округа
Херсонской области Гнатюка М.П.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Каховского

муниципального округа П.И. Филипчук



СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата
администрации Каховского
муниципального округа
«_» 20_г.

Заместитель главы
администрации Каховского
муниципального округа
«_» 20__г.

Заместитель начальника юридического
отдела администрации Каховского
муниципального округа
«_» 20г.
Заместитель начальника финансового
отдела администрации Каховского
муниципального округа
«_» 20_г.

Главный специалист финансового
отдела администрации Каховского.
муниципального округа

А.В. Спажакин

«о 20 г.

С.М. Курандина

М.П. Гнатюк

Я.С. Цыкуров

И.А. Кузнецова

Главный специалист отдела делопроизводства.
и контроля аппарата администрации
Каховского муниципального округа

А.Н. Солдатко

Ч = 20 г.



Приложение1
К постановлению администрации
Каховского муниципального округа
от ИХ 2024 № ОР

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от«__» 20 №

О БЮДЖЕТЕ КАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НА2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙПЕРИОД 2026-2027 ГОДОВ

В соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом
муниципального образования Каховский муниципальный округ, Положением
о бюджетном процессе в Каховском муниципальном округе, утвержденным
решением Совета депутатов Каховского муниципального округа Херсонской
области от 10.10.2023 № 14, Совет депутатов Каховского муниципального
округа Херсонской области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Каховского
муниципального округана2025 год:

1) общий объем доходов в сумме732 848,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме732 848,2 тыс. рублей;
3) резервный фонд администрации Каховского муниципального округа

в сумме0 тыс.рублей;
4) дефицит/профицит бюджета на2025год составляет-0,00 тыс. рублей.
5) верхний предел муниципального внутреннего долга на1 января 2026

года в сумме0,00 рубля, в том числе верхнийпредел долга по муниципальным



гарантиям в сумме0,00 рубля.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Каховского
муниципального округа на плановый период 2026 и 2027 годов на уровне
бюджета 2025 года:

1) общий объем доходов на 2026 год в сумме 318 803,8 тыс. рублей;
общий объем доходовна 2027 год в сумме225 887,1 тыс. рублей

2) общий объем расходов на 2026 год в сумме318 803,8 тыс. рублей;
общий объем расходовна 2027 год в сумме225 887,1 тыс. рублей;

3) резервный фонд администрации Каховского муниципального округа
на 2026 год и 2027 год в сумме0 тыс. рублей;

4) дефицит/профицит бюджета на 2026 год и 2027 год составляет- 0,00
тыс. рублей.

5) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2027
года в сумме0,00 рубля,в том числе верхний предел долга по муниципальным
гарантиям в сумме0,00 рубля; на 1 января 2028 года в сумме0,00 рубля,в том
числе верхний предел долга по муниципальнымгарантиям в сумме0,00 рубля.

3. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного
кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть
внесеныизменениябез внесения измененийв решение о бюджете Каховского
муниципального округа.

4. Установить, что в соответствии с частью 3.2 статьи 160.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации перечень главных
администраторов доходов бюджета Каховского муниципального округа и
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов утверждаются администрацией
Каховского муниципального округа в соответствии с общими требованиями,
установленными Правительством Российской Федерации.

5. Установить, что в соответствиис частью 4 статьи 160.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации перечень главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета Каховского муниципального
округа Херсонской области и закрепляемые за ними источники
финансирования дефицита бюджетана 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов утверждаются администрацией Каховского муниципального
округа в соответствии с общими требованиями, установленными
Правительством Российской Федерации.

6. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Каховского
муниципального округа по кодам классификаций доходов на 2025 год в
суммах, согласно Приложению №1 к настоящему Решению

7. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований
бюджета Каховского муниципального округа по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным



направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)видов расходов
и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов
классификации расходов бюджетовна 2025 год, согласно Приложению №2 к
настоящему Решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Каховского
муниципального округана 2025 год, согласно Приложению №3 к настоящему
Решению.

9. Совету депутатов Каховского муниципального округа разместить
настоящее решение на официальном сайте Губернатора Херсонской области и
Правительства Херсонской области НИрз://КНороу.ги/.

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2025 года.

Председатель Совета депутатов Глава Каховского муниципального
Каховского муниципального округа округа

А.С. Зуев П.И. Филипчук



Приложение1
к решению Совета депутатов
Каховского муниципального
округа
от №

Объем поступлений доходов в бюджет Каховского муниципального
округа по кодам классификации доходов бюджетов

на 2025 год
(тыс.руб.)

Главный
администр

атор
доходов
бюджета

Вид и подвид

доходов бюджета Наименование кода классификации
доходов бюджетов

Прогноз
доходов
бюджета

182 10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчислениеи уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации,а также
доходов от долевого участия в
организации, полученных физическим
лицом - налоговым резидентом
Российской Федерациив виде
дивидендов

40 000,00

182 10102020010000110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами,
зарегистрированнымив качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты,и других лиц,
занимающихся частной практикойв
соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации

35,0

182 10102030010000110 Налог на доходыфизическихлицсдоходов, полученных физическими
лицамив соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации (за исключением доходов от
долевого участия в организации,
полученных физическим лицом-налоговым резидентом Российской
Федерациив виде дивидендов)

2000,0



182 10102080010000110 Налог на доходыфизических лиц в
части суммыналога, превышающей 650
000 рублей, относящейсяк части
налоговой базы, превышающей 5 000
000 рублей (за исключением налога на
доходы физических лиц с сумм прибыли
контролируемой иностранной
компании,в том числе фиксированной
прибыли контролируемой иностранной
компании,а также налога на доходы
физических лиц в отношении доходов
от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом-налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов)

0,3

182 10102130010000110 Налог на доходыфизических лиц в
отношении доходов от долевого участия
в организации, полученных физическим
лицом- налоговым резидентом
Российской Федерации в виде
дивидендов (в части суммыналога, не
превышающей 650 000 рублей)

210,0

182 10102140010000110 Налог на доходы физических лиц в
отношении доходов от долевого участия
в организации, полученных физическим
лицом - налоговым резидентом
Российской Федерациив виде
дивидендов(в части суммыналога,
превышающей 650 000 рублей)

41047

182 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 10 000,0
182 10803010010000110 Государственная пошлинапо делам,

рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями(за
исключением Верховного Суда
Российской Федерации)

150,0

901 11301800140000130 Доходыот оказания платных услуг
(работ) муниципальными учреждениями
муниципальных округов Донецкой
Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Херсонской
области и Запорожской области

3 500,0

901 20215001140000150 Дотации бюджетам городских округов
на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджета субъекта
Российской Федерации

669 091,3



901 02039910151200500 Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерациина
осуществление первичного воинского
учета органами местного
самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

648,6

901 07099910171500500 Субвенция бюджетам муниципальных
образований Херсонской области на
осуществление отдельных
государственных полномочий
Херсонской области по созданию и
организации деятельности комиссий по
делам несовершеннолетнихи защите их
прав

3 108,3

Всего доходов: 732 848,2



Приложение 2
к решению Совета депутатов
Каховского муниципального
округа
от №

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Каховского
муниципального округа по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам (группам и подгруппам)видов расходови (или)
по целевым статьям (муниципальным программами непрограммным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов

расходов классификации расходов бюджетов
на 2025 год

(тыс. рублей)

Сумма
Наименование Раздел|Подраздел всего

Общегосударственные вопросы 01 00 355 510,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта 01 02 7520,2Российской Федерации и муниципального образования
Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных 01 03 16 951,5
органов муниципальных образований
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти 01 04 331 039,2
субъектов Российской Федерации, местных администраций
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 266 546,2
Коммунальное хозяйство 05 02 266 546,2

Культура, кинематография 08 00 84 490,1
Культура 08 01 84 490,1
Образование 07 00 6864,0
Молодежная политика. 07 07 6 864,0

Нашиопальня безопасность и правоохранительная 0з 00 15 6801
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 15 680,1
Национальная оборона 02 00 648,6
Мобилизационнаяи вневойсковая подготовка 02 03 648,6
Образование 07 00 3 108,3
Другие вопросыв области образования 07 09 3 108,3

Итого: 732 848,2



Приложение3
к решению Совета депутатов
Каховского муниципального
округа
от №

Ведомственная структура расходов бюджета Каховского
муниципального округана 2025 год

(тыс. рублей)

Код гл.
распоря
дителя
бюджет
ных

средств

Наименование главного распорядителя средств
местного бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи,

вида расходов
ПР ЦС ВР

Сумма

всего

1 2 7

901 Администрация Каховского муниципального
округа

715 896,7

901

Глава муниципального образования (расходына выплаты
персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами)

01 02 9910100130 100 6 540,2

901

Глава муниципального образования (расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами)

01 02 9910100131 100 980,0

901

Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления (расходына выплатыперсоналув целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами)

01 04 9910100130 100 280 055,1

901

Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления (расходына выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами)

01 04 9910100131 100 1950,0

901
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления (закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 04 9910100131 200 48 834,1

901 Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления (иные бюджетные ассигнования)

01 04 9910100131 800 200,00

901

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в
области жилищно-коммунального хозяйства (расходына
выплатыперсоналув целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами)

05 02 9910100591 100 230 649,6

901

Обеспечение деятельности муниципальных учрежденийвобласти жилищно-коммунального хозяйства(закупка
товаров, работи услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

05 02 9910100590 200 35 796,6



901
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в
области жилищно-коммунального хозяйства (иные
бюджетные ассигнования)

05 02 9910100590 800 100,0

901

Обеспечение деятельности муниципальных учрежденийвобласти культуры (расходы на выплатыперсоналув целях.
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами)

08 01 9910100591 100 74 582,8

901

Обеспечение деятельности муниципальных учрежденийвобласти культуры (расходы на выплатыперсоналув целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами)

08 01 9910100590 100 762,5

901 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в
области культуры (иные бюджетные ассигнования) 08 01 9910100590 200 9 034,8

901 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в
области культуры (иные бюджетные ассигнования) 08 01 9910100590 800 110,0

901 Обеспечение деятельности муниципальных учрежденийвобласти молодежной политики (расходына выплаты
персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами)

07 07 9910100591 100 2499,8

901 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в
области молодежной политики (закупка товаров, работ и
Услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)

07 07 9910100590 200 4364,2

901 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в
области обеспечения пожарной безопасности (расходына
выплатыперсоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами)

03 9910100591 100 10 767,5

901 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в
области обеспечения пожарной безопасности (закупка
товаров, работи услугдля обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

03 9910100590 200 4912,6

901 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на
осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и

городских округов

02 03 9910151200 500 648,6

901 Субвенция бюджетам муниципальных образований
Херсонской области на осуществление отдельных
государственных полномочий Херсонской области по
созданию и организации деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

07 09 9910171500 500 3 108,3

902 Совет Депутатов Каховского муниципального
округа 16 951,5

902

Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления (расходына выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами)

01 03 9910100130 14 634,2

902

Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления (расходына выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

01 03 9910100131 716,8



10

органами управления государственными внебюджетными
фондами)

902
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления (закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 03 9910100131 |200|1600,5

Итого:| 732 848,2



Приложение2
Утверждено постановлением
администрации Каховского
муниципального округа
от ИКИ№ ХО?

ПОРЯДОК

Учета предложений по проекту решения Каховского муниципального округа
«о бюджете Каховского муниципального округана 2025 год и плановый
период 2026и 2027 годов»и участия граждан каховского муниципального

округа в его обсуждении

Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями статьи
28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и регулирует порядок учета предложенийпо проекту «О бюджете Каховского
муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,
порядок участия граждан в его обсуждении (далее по тексту - Порядок).

1. Общие положения

1.1. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному
проекту «О бюджете Каховского муниципального округа на 2025 год и
плановый период2026 и 2027 годов» (далее по тексту - проект Бюджета на
2025 год), могут вноситься:

1) гражданами, проживающими на территории Каховского
муниципального округа, в порядке индивидуальных или коллективных
обращений;

2) общественными объединениями;
3) органами территориального общественного самоуправления.
1.2. Население муниципального образования вправе участвовать в

обсуждении опубликованного проекта Бюджета на 2025 год либо в иных
формах, не противоречащих действующему законодательству.

1.3. Предложения об измененияхи дополнениях к проекту Бюджета на
2025 год, излагаются в протоколах, решениях, обрашениях и т.п. и в
письменном виде передаются в комиссию по подготовке проекта Бюджета на
2025 год, формируется администрацией Каховского муниципального округа
на срок, установленный администрацией.

1.4. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Бюджета на
2025 год должны быть внесены в комиссию в течение 10 дней с момента
опубликования проекта соответствующего документа.



2. Организация обсуждения проекта «О бюджете Каховского
муниципального округа на 2025 год и плановый период2026 и 2027

годов»

2.1. Обсуждение гражданами проекта Бюджетана 2025 год, Бюджета на
2025 год может проводиться в виде опубликования (обнародования) мнений,
предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей
муниципального образования, заявлений общественных объединений,а также
в виде дискуссий, "круглых столов", обзоров писем читателей, иных формах,
не противоречащих законодательству.

2.2. Граждане вправе участвовать в публичных слушаниях по проекту
Бюджетана 2025 год, в соответствии с принятым положением о проведении
публичных слушаний в Каховском муниципальном округе.

2.3. Должностные лица органов местного самоуправления обязаны
обеспечить разъяснение населению проекта Бюджета на 2025 год либо
изменений и дополненийв соответствии с действующим законодательством.

3. Порядок рассмотрения поступивших предложений
об измененияхи дополненияхк проекту «О бюджете Каховского

муниципального округана 2025 год и плановый период2026 и 2027
годов»

3.1. Все поступившие в комиссию предложения об изменениях и
дополненияхк проекту Бюджетана 2025 год подлежат регистрации.

3.2. Предложения об измененияхи дополнениях к проекту Бюджета на
2025 год, должны соответствовать действующему законодательству
Российской Федерации.

3.3. Предложения об измененияхи дополненияхк проекту Бюджета на
2025 год, внесенные с нарушением сроков, предусмотренных настоящим
Порядком, по решению комиссии могут быть оставленыбез рассмотрения.

3.4. Поступившие предложения об измененияхи дополнениях к проекту
Бюджета на 2025 год, предварительно изучаются членами комиссии и
специалистами, привлекаемыми указанной комиссией для работы над
подготовкой проекта соответствующего документа.

При необходимости привлеченные специалисты представляют свои
заключения в письменной форме.

4. Порядок учета предложений по проекту «О бюджете Каховского
муниципального округа на 2025 год и плановый период2026 и 2027

годов»

4.1. По итогам изучения, анализа и обобщения поступивших
предложений об изменениях и дополнениях к проекту Бюджета на 2025,
комиссия в течение трех дней со дня истечения срока приема указанных
предложений составляет заключение.



4.2. Заключение комиссии на внесенные предложения об изменениях и
дополнениях к проекту Бюджетана 2025, содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений об изменениях и
дополненияхк проекту Бюджетана 2025;

2) количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях
к проекту Бюджета на 2025, оставленных в соответствии с настоящим
Положением без рассмотрения;

3) отклоненные предложения об изменениях и дополнениях к проекту
Бюджета на 2025 год ввиду несоответствия требованиям настоящего
Положения;

4) предложения об изменениях и дополнениях к проекту Бюджета на
2025 год, рекомендуемые комиссией к отклонению;

5) предложения об изменениях и дополнениях к проекту Бюджета на
2025 год, рекомендуемые комиссией для внесения в текст, проекта
соответствующего документа.

4.3. Комиссия представляет в Совет депутатов Каховского
муниципального округа свое заключение с приложением всех поступивших
предложений об изменениях и дополненияхк проекту Бюджета на 2025 год, и
заключений, указанныхв пункте 4.4 настоящего Положения.

4.4. Совет депутатов Каховского муниципального округа рассматривает
заключение комиссии в порядке, установленном—регламентом
муниципального округа.



Приложение 3

УВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Каховского муниципального
округа
от ИК 2024 № 702

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению публичных слушаний

№ Гнатюк
Максим Петрович

2. Польченко
Валерия Валериевна

Членыкомиссии:

3} Гаврилина
Александра Валентиновна

4. Кузнецова
Ирина Анатольевна

5 Спажакин
Александр Владимирович

Заместитель главы
администрации Каховского
муниципального округа,
Председатель комиссии;

Главный специалист
финансового отдела
администрации Каховского
муниципального округа,
Секретарь комиссии;

Начальник отдела по
бухгалтерскому учету и
отчетности администрации
Каховского муниципального
округа;

Заместитель начальника
финансового отдела
администрации Каховского
муниципального округа;

Главный специалист
финансового отдела Главный
специалист финансового отдела.



Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Каховского муниципального
округа
от И 1.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрации Каховского муниципального округа приглашает к участию в
публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов Каховского
муниципального округа «О бюджете Каховского муниципального округа на

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Уважаемые жители
Каховского муниципального округа!

23 декабря 2024 года состоятся публичные слушания по проекту
решения Совета депутатов Каховского муниципального округа «О бюджете
Каховского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов»

Место проведения — Херсонская область, Каховский муниципальный
округ,с. Тавричанка, ул. 40 лет Победы,д. 18.

Время начала публичных слушаний — 12.00 час.
Проект муниципального правового акта, порядок учета предложений по

проекту, а также порядок участия граждан в его обсуждении, установленные
постановлением администрации Каховского муниципального округа от
11.12.2024 №202 «О назначении публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов Каховского муниципального округа «О бюджете Каховского
муниципального округа Херсонской области на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов», размещены на сайте администрации Каховского
муниципального округа.

Ваши предложения и замечания к проекту просим направлять в
письменном виде в финансовый отдел администрации Каховского
муниципального округа (кабинет № 101) до 18.00час. 19.12.2024.

Приглашаем представителей трудовых коллективов предприятий,
учреждений, организаций округа, общественности принять активное участие
в публичных слушаниях.


